Provincia de Entre Rios
Presupuesto 2017

CARACTER 1: ADMINISTRACION CENTRAL
JURISDICCION 15: MINISTERIO DE PRODUCCION

SUBJURISDICCION 00: MINISTERIO DE PRODUCCION

CUADRO DE METAS Y PRODUCCION BRUTA

B PROGRAMA 16 Paliticaspara Promover la Preservacion delos Recursos Naturales

Denominacion
Confeccién de Acuerdos de Permisos de Uso Oneroso de Islas

Fiscales
Confeccién de Comodatos de Tierras Fiscales
Registro de Nuevos Dominios

Asistencia Técnica a Criaderos - Visitas a Productores No
Tradicionales

Estudio Agroecoldgico del Carpincho
Difusién sobre Cons. de Floray Fauna
Dictado de Cursos y Jornadas de Capacitacion

Asistencia a Congresos, Cursos, Jornadasy Consultas a
Especidistas

Registro de Productores
Evaluaciones de Desmontes - |nspecciones Previas

Reunion Lega y Técnicadel Personal, Tareas Administrativas y
Reorganizacion de Area

Permisos de Uso Oneroso de Bienes del DOminio Privado del Sup.

Gob. Provincia

Asistencia a Productores

Solicitud de Permisos

Denuncias por Conflictos Hidricos

Campafia de Difusién - Reuniones de Productores
Campafiade Difusién - Charlas Radioy TV
Actualizacion de Registros de Plantadores Forestales
I nspeccion a Productores

Asistencia a Reuniones y Congresos

Asistencia a Productores

Inscripcion de Productores Mineros
Otorgamiento de Permisos de Concesiones
Asistencia Legal y Técnica a Empresas

Realizacién de Convenios Municipales, Provinciales, Nacionaes e

Internacionales
Asistencia a Reuniones Congreso Federal de Mineria

B PROGRAMA 18 Paliticasde Control y Fiscalizacion
Denominacion
Realizacién de Actas de Infraccion - Produccion de Carnes
Habilitacion de Plantas - Carnes
Habilitacion de Vehiculos - Carnes
Certificacion Sanitaria de Frigorificos

Unidad de Medida
Acuerdos

Comodatos
Registros
Visitas

Visitas a Reservas
Afiches - Folletos
Cursos - Jornadas
Asistencias

Productores Registrados
Inspecciones
Capacitaciones

Permisos

Productores
Permisos Solicitados
Inspecciones
Reuniones

Charlas

L egajos Actualizados

Productores | nspeccionados

Reuniones y Congresos
Asistencias

Registros

Permisos Otorgados
Empresas Asistidas
Convenios

Reuniones

Unidad de Medida
Actas

Habilitaciones
Habilitaciones
Certificaciones

Cantidad
80

20
3
15

15
7.000

20
230

190

95
140
140

30

20

1.900
100

90
120
35
10

10

Cantidad
156

36
135
610



Provincia de Entre Rios
Presupuesto 2017

CARACTER 1: ADMINISTRACION CENTRAL
JURISDICCION 15: MINISTERIO DE PRODUCCION
SUBJURISDICCION 00: MINISTERIO DE PRODUCCION

CUADRO DE METAS Y PRODUCCION BRUTA

B PROGRAMA 18 Padliticasde Control y Fiscalizacion (Continuacion)

Denominacion Unidad de Medida Cantidad
Certificacion Sanitaria de Chacinados Certificaciones 420
B PROGRAMA 23 Politicaspara €l Desarrollo delalndustria
Denominacién Unidad de Medida Cantidad
Inscripcion en € Registro Industrial de la Provincia Certificados de Inscripcion 2.400
Asistenciay Asesoramiento al Sector Industrial Consultas 4.000
Aplicacion de Ley 6260 - Entrega de Diversos Certificados Certificados 245
Aplicacion Ley 6260 - | nspecciones Inspecciones Realizadas 180
Aplicacion Ley 6260 - Confeccion de Informe Técnico Informes Técnicos Emitidos 180
Aplicacion de Ley 10204 Consultas 70
Aplicacion de Ley 7957 Consultas 20
Control del Parque Industrial Provincia de Vlllaguay Informes Técnicos 15
Solicitud de Informacion sobre parquesy Areas Industriales Solicitudes de Informacion 40
Tasacién de Industrias Tasaciones 2
Asesoramiento a Sector Productivo sobre Linea de Créditos Consultas 3.720
Disponibles
Relevamiento de los Sectores Industriales de la Provinciay su Empresas Encuestadas 100
Asistencia Técnica
Realizacién de Jornadas, Seminariosy Cursos Referentesala Certificados Expedidos 300
Promocion y Capacitacion Industrial
Participacién en Programa Municipios Productivos Municipios y Juntas de Gob. 120
Participacion en Ferias Ferias 15

PROGRAMA 26 Politicasde Apoyo ala Capacitacion y Desarrollo dela Actividad Empresarial

Denominacion Unidad de Medida Cantidad
Realizacién de Jornadas, Seminariosy Cursos parael Desarrollode  Talleres 40
laActividad Emp.y Productiva

Realizacién de Capacitaciones para el Desarrollo de la Capacidad Cursos 10
Productiva del Emprendedor

Apoyo a Programas Nacionales Jornadas 5
Capacitacion para Profesionales Seminarios 5
Capacitacion Talleres Industriales Sper Cursos



