CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

# CUADRO DE METAS Y PRODUCCIÓN BRUTA

### ■ PROGRAMA 16 Políticas para Promover la Preservación de los Recursos Naturales

<b>Denominación</b> Confección de Acuerdos de Permisos de Uso Oneroso de Islas Fiscales	Unidad de Medida Acuerdos	Cantidad 80
Confección de Comodatos de Tierras Fiscales	Comodatos	20
Registro de Nuevos Dominios	Registros	3
Asistencia Técnica a Criaderos - Visitas a Productores No Tradicionales	Visitas	15
Estudio Agroecológico del Carpincho	Visitas a Reservas	15
Difusión sobre Cons. de Flora y Fauna	Afiches - Folletos	7.000
Dictado de Cursos y Jornadas de Capacitación	Cursos - Jornadas	2
Asistencia a Congresos, Cursos, Jornadas y Consultas a Especialistas	Asistencias	2
Registro de Productores	Productores Registrados	20
Evaluaciones de Desmontes - Inspecciones Previas	Inspecciones	230
Reunión Legal y Técnica del Personal, Tareas Administrativas y Reorganización de Área	Capacitaciones	45
Permisos de Uso Oneroso de Bienes del DOminio Privado del Sup. Gob. Provincial	Permisos	190
Asistencia a Productores	Productores	95
Solicitud de Permisos	Permisos Solicitados	140
Denuncias por Conflictos Hídricos	Inspecciones	140
Campaña de Difusión - Reuniones de Productores	Reuniones	30
Campaña de Difusión - Charlas Radio y TV	Charlas	20
Actualización de Registros de Plantadores Forestales	Legajos Actualizados	1.900
Inspección a Productores	Productores Inspeccionados	100
Asistencia a Reuniones y Congresos	Reuniones y Congresos	2
Asistencia a Productores	Asistencias	90
Inscripción de Productores Mineros	Registros	120
Otorgamiento de Permisos de Concesiones	Permisos Otorgados	35
Asistencia Legal y Técnica a Empresas	Empresas Asistidas	10
Realización de Convenios Municipales, Provinciales, Nacionales e Internacionales	Convenios	5
Asistencia a Reuniones Congreso Federal de Minería	Reuniones	10

### ■ PROGRAMA 18 Políticas de Control y Fiscalización

Denominación	Unidad de Medida	Cantidad
Realización de Actas de Infracción - Produccion de Carnes	Actas	156
Habilitación de Plantas - Carnes	Habilitaciones	36
Habilitación de Vehículos - Carnes	Habilitaciones	135
Certificación Sanitaria de Frigorificos	Certificaciones	610

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

## CUADRO DE METAS Y PRODUCCIÓN BRUTA

### ■ PROGRAMA 18 Políticas de Control y Fiscalización (Continuación)

DenominaciónUnidad de MedidaCantidadCertificación Sanitaria de ChacinadosCertificaciones420

### ■ PROGRAMA 23 Políticas para el Desarrollo de la Industria

Denominación	Unidad de Medida	Cantidad
Inscripción en el Registro Industrial de la Provincia	Certificados de Inscripción	2.400
Asistencia y Asesoramiento al Sector Industrial	Consultas	4.000
Aplicación de Ley 6260 - Entrega de Diversos Certificados	Certificados	245
Aplicación Ley 6260 - Inspecciones	Inspecciones Realizadas	180
Aplicación Ley 6260 - Confección de Informe Técnico	Informes Técnicos Emitidos	180
Aplicación de Ley 10204	Consultas	70
Aplicación de Ley 7957	Consultas	20
Control del Parque Industrial Provincial de VIllaguay	Informes Técnicos	15
Solicitud de Información sobre parques y Áreas Industriales	Solicitudes de Información	40
Tasación de Industrias	Tasaciones	2
Asesoramiento al Sector Productivo sobre Linea de Créditos Disponibles	Consultas	3.720
Relevamiento de los Sectores Industriales de la Provincia y su Asistencia Técnica	Empresas Encuestadas	100
Realización de Jornadas, Seminarios y Cursos Referentes a la Promoción y Capacitación Industrial	Certificados Expedidos	300
Participación en Programa Municipios Productivos	Municipios y Juntas de Gob.	120
Participación en Ferias	Ferias	15

### ■ PROGRAMA 26 Políticas de Apoyo a la Capacitación y Desarrollo de la Actividad Empresarial

Denominación	Unidad de Medida	Cantidad
Realización de Jornadas, Seminarios y Cursos para el Desarrollo de la Actividad Emp.y Productiva	Talleres	40
Realización de Capacitaciones para el Desarrollo de la Capacidad Productiva del Emprendedor	Cursos	10
Apoyo a Programas Nacionales	Jornadas	5
Capacitación para Profesionales	Seminarios	5
Capacitación Talleres Industriales Sper	Cursos	7